
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757 Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

Clínica de Cuidados Paliativos Oncologicos- CCPO a contar de 15/03/2024 
a 14/03/2028, cedida para este Hospital com ônus para Órgão Cessionário, 
conforme o art. 6º do Decreto supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1054728

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 248/2024 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual nº 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2273992 de 
19/10/2023.
COSIDERANDO que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
MARIA IZABEL DA CONCEIÇAO BOTELHO, Auxiliar Operacional, matricula 
n° 3260666/1, lotada na Divisão de Nutrição e Dietética, referente ao 11º 
triênio de 16/05/2015 a 15/05/2018. (30 dias)
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora MARIA IZABEL 
DA CONCEIÇAO BOTELHO, Auxiliar Operacional, matricula n° 3260666/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 01 a 30/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1054676

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 241/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2024/2092058 de 
14/03/2024.
RESOLVE:
REVOGAR, a partir de 14/03/2024 os termos da PORTARIA Nº 481/2021 - 
GAB/DG/HOL de 15/07/2021, que designou o servidor ALESSANDRO PENA 
MATOS, Medico, matrícula n° 57196549/1, para responder pela Chefia da 
Unidade de Atendimento Imediato – UAI, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1054774
PORTARIA Nº 242/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE 
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2024/2092058 de 
14/03/2024
 R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 14/03/2024, a servidora ADRIANA TEIXEIRA GO-
MES DIOGO, Medico matrícula nº 5957634/1, pertencente ao Quadro de 
Pessoal ativo do HOL, para responder pela Coordenação da Unidade de 
Atendimento Imediato (UAI).
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 21 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1054779

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 221/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
Designar as servidoras desta Autarquia, LARISSA LAGE DE ALMEIDA, far-
macêutica, matrícula n° 5903964/2-HOL, e nos seus impedimentos a servi-
dora ROZAURA MARIANA FIEL CARDOSO LIMA, Técnica em Administração 
e Finanças, matrícula n° 55208993/1-HOL, ambas lotadas na Central de 
Abastecimento Farmacêutico – CCAF, para a função de Fiscais do Contrato 
Administrativo nº 012/2024 firmado com a empresa F. CARDOSO & CIA 
LTDA, nome fantasia SHOPPING DA SAÚDE, Contrato Administrativo nº 
013/2024 firmado com a empresa FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMA-
CEUTICA CEARENSE LTDA, Contrato Administrativo nº 015/2024 firmado 
com a empresa UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, nome fantasia, UNI CEARA, 

Contrato Administrativo nº 016/2024 firmado com a empresa HEALTH DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA cujo objeto é o FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO GERAL, conforme especificações 
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
Processo nº E-2024/2007166.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054605

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO GERAL.
Valor: R$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: 14/03/2024 até 13/03/2025
Pregão nº 197/2022- HOL, por Sistema de Registro de Preços nº 122/2022 
– Processo nº E-2024/2007166
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA, com sede na Rua Dr. Antonio Lírio Callou, s/nº, Km 02, Sitio Barrei-
ras – Barbalha/CE, CEP: 63.180-000, Telefone: (88) 3532-7002 Fax: (88) 
3532-1953, E-mails: comercial@farmace.com.br/licitacao@farrnace.com.
br, inscrita no CNPJ sob o nº 06.628.333/0001-46.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054591
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2024-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO GERAL.
Valor: R$ 99.551,00 (Noventa e nove mil quinhentos e cinquenta e um 
reais).
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: 14/03/2024 até 13/03/2025
Pregão nº 197/2022- HOL, por Sistema de Registro de Preços nº 122/2022 
– Processo nº E-2024/2007166
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com sede 
na QD 20 LTS 18,20 e 22 – nº 24 - Setor De Indústria De Ceilândia – Bra-
sília/DF, CEP: 72.265-200 - Fone/Fax: (61) 3038-1303 ou 9.9820-8393 
WhatsApp, E-MAIL: vendas@healthdistribuidora.com, inscrita no CNPJ sob 
o nº, 35.472.743/0001-49.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054596
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2024-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO GERAL.
Valor: R$ 1.962,00 (Mil novecentos e sessenta e dois reais).
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: 14/03/2024 até 13/03/2025
Pregão nº 197/2022- HOL, por Sistema de Registro de Preços nº 122/2022 
– Processo nº E-2024/2007166
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA, nome fantasia SHOPPING DA SAÚ-
DE, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, Rodovia BR 316, KM 8, 
Águas Brancas - Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030, Fone: (91) 3182-0395, 
e-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.949.905/0001-63.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054582
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024-HOL
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DE USO GERAL.
Valor: R$ 45.333,00 (Quarenta e cinco mil trezentos e trinta e três reais).
Data Assinatura: 14/03/2024
Vigência: 14/03/2024 até 13/03/2025
Pregão nº 197/2022- HOL, por Sistema de Registro de Preços nº 122/2022 
– Processo nº E-2024/2007166
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: 01500100203/01659000069
Contratado: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA, nome fantasia, UNI CEA-
RA com sede na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, nº 1085, Ca-
jazeiras – Fortaleza/CE, CEP: 60.864-520, Fone: (81) 3472-7201 / (85) 
3289-3722, E-mail: ceara@unihospitalar.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.595.464/0001-68.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054592

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 
– IRP Nº 68/2023
Processo nº E-2023/2045040
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES (VENTILADOR 
PULMONAR).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MAGNAMED TECNOLOGIA MÉDICA S.A
TOTAL GERAL PREGÃO ELETRÔNICO: R$ 2.209.200,00
Belém, 19 de Março de 2024
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

Protocolo: 1054629


